

N:o 48.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 Maj 1868.
 — — — — Andra Kammaren den 6 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i fråga om upplåtelse till Westerås stad af Kronans dervarande spannmålsmagasinstomt jemte dertill hörande utmarkslott.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 18 och 81).

S. A. K.

Uti nådig Proposition den 24 sistlidne Januari har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att kronomagasinstomten i Westerås, sedan derå nuvarande byggnader blifvit för Kronans räkning försålda, må, jemte den till tomten hörande utmarkslott, den sistnämnda med den rätt, hvarunder densamma af Kronan innehafves, för all framtid öfverlätas till Westerås stad, mot vilkor dels att berörda tomt användes till anläggande derå af en stadsträdgård eller promenadplats för allmänhetens begagnande, men ej till bebyggande, dels ock att staden ej mindre uppläte till Kronan annat magasinshus med tillhörande tomt, hvilket efter föregången syn befunnes vara i fullgodt skick med för ändamålet tjenligt läge och rymde minst 1,000 tunnor oriad spannmål, än äfven förbunde sig att derutöfver, när deraf behof genom Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande tillkännagäfves, kostnadsfritt för Kronan tillhandahålla annan lämplig magasinlokal, inrymmande ungefär den quantitet oriad spannmål, som uti de nuvarande kronomagasinshusen kunde förvaras utöfver 1,000 tunnor, eller omkring 1,500 tunnor; och har, vid behandling häraf, Riksdagen icke haft annat att härvid erinra, än att det synts Riksdagen angeläget vara, att, till förebyggande af eljest möjligen uppkommande tvist om eganderätten till det magasinshus med tillhörande tomt, som Westerås stad skulle till Kronan upplåta, på förhand derom meddela så tydliga bestämmelser som möjligt, hvarjemte fråga uppstått om och i hvad mån skälig ersättning för den magasininstomten tillhörande ut-

markslott må kunna Statsverket beredas; hvadan Riksdagen, med hufvudsakligt bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t behagat i ämnet föreslå, medgifvit, att ifrågavarande kronomagasin stomt, sedan derå nuvarande byggnader blifvit för Kronans räkning försålda, må, jemte den till tomten hörande utmarkslott, den sistnämnda med den rätt, hvarunder densamma af Kronan innehafves, för all framtid öfverlåtas till Westerås stad, mot villkor, dels att berörda tomt användes till anläggande derå af en stadsträdgård eller promenadplats för allmänhetens begagnande, men ej till bebyggande, dels ock att staden ej mindre till Kronan med full eganderätt upplåter annat magasin med tillhörande tomt, hvilket efter föregången syn befinnes vara i fullgodt skick med för ändamålet tjenligt läge och rymma minst 1,000 tunnor oriad spanmål, än äfven förbinder sig att derutöfver, när behof deraf genom Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande tillkännagifves kostnadsfritt för Kronan tillhandahålla annan lämplig magasinlokal, inrymmande ungefär den quantitet oriad spanmål, som uti de nuvarande kronomagasinshusen kan förvaras utöfver 1,000 tunnor, eller omkring 1,500 tunnor; och får, med anmälan härom, Riksdagen tillika i underdå-nighet anhålla, att, innan den magasin stomten tillhörande utmarkslott till staden Westerås afträdes, Eders Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, om och i hvad mån skä-
lig ersättning för densamma må kunna Statsverket beredas.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 6 Maj 1868.
